В большинстве наставлений Хинкмар так или иначе рассматривает в качестве королевского советника человека мудрого и справедливого, знающего заповеди и почитающего Святую Церковь. Очевидно, что архиепископ дает понять королям франков, что лучшим советником для короля будет представитель духовенства, поскольку именно посредством его наставлений правитель сможет правильно организовать свое королевство и управлять христианским народом. Изложенная идея также не уникальна для каролингской эпохи [Liu 2015]. О высокой роли советов духовенства и о необходимости опоры короля на мнение Церкви высказывались уже упомянутые Иона Орлеанский и Седулий Скотт³⁵.

Таким образом, Хинкмар во многом развивает идею, весьма актуальную для каролингской политической мысли IX в., которая обязана своим появлением в каролингской политической идеологии правлению Людовика Благочестивого, во время которого представители духовенства считались наиболее важными и авторитетными советниками императора в вопросах правильного управления Франкией. По всей видимости, поскольку предназначение королевской власти заключалось в поддержании Церкви и исправлении подданных

³² Hinc. *De reg.* 4: «Talis, inquit, debet esse, qui consilium alteri dat, ut seipsum formam aliis praebeat ad exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate, ut sit ejus sermo salubris atque irreprehensibilis, consilium utile, vita honesta, sapientia decora. Talis igitur debet esse consiliarius, qui nihil nebulosum habeat, nihil fallax, nihil fabulosum, nihil simulatum, quod vitam ejus ac mores refellat; nihil improbum ac malivolum, quod avertat consulentes. Alia sunt enim quae fugiuntur, alia quae contemnuntur».

³³ Hinc. *De reg.* 4: «Quod enim specimen industriae, quem fructum laboris edere potest, quam recipere animo curam ac sollicitudinem, qui se torpori dederit atque ignaviae?»

³⁴ Hinc. *De reg.* 31: «...nihil regi et regno praeponerent: non amicos, non inimicos, non parentes, non munera dantes, non blandientes...»

³⁵ Ionas *Aur. De inst. reg.* 2: «Unde excellentiam vestram suppliciter convenimus ut per vos proceres, caeterique fideles vestri, nomen, potestatem, vigorem, et auctoritatem, atque dignitatem sacerdotalem cognoscant; ne eam ignorantes animarum quoquo modo suarum periculum subeant»; Sedul. *De rect.* 12: «Unde perspicuum est quod decet bonos et pios rectores salubres antistitem, quasi spiritualium medicorum, humiliter et libenter auscultare correctiones, testante Salomone, qui ait: In auribus aurea et margarita fulgens, qui arguit sapientem et aurem obedientem».